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Przewodniczacej Rady Gminy Rewal

W zwiazku ze ztozong interpelacja dotyczaca: , Okreslenia dochodéw z podatkéw i optat lokalnych
Gminy Rewal , z dnia 26.10.2017r. w ktérej powotuje si¢ Pan na § 21 Statutu Gminy Rewal w zwigzku
z przystapieniem do analizy budzetu Gminy Rewal na 2018 rok oraz realizacji programu naprawczego
wyjaéniam jak nizej:

Ad.1

Przedstawienie w ujecie tabelarycznych dochodéw pochodzacych z podatkéw i lokalnych optat Gminy
Rewal wedtug stanu aktualnego na dziefi 30.09.2017 roku wraz z procentowq zmiang w stosunku do
analogicznego okresu w roku 2016 w podziale na:

1 2 3 a4 5 6 7 8 9 10 11
o podatkow i = e i e - S -
1. | optata lokalnych 5517261,78 | 1605729,06 | 262891,27| 449059892

| prawnych

232192520 73585532

Whptywy z podatek

L od nieruchomosci

5348 465,51 | 1580883,55 | 262 294,74 436141256 | 226827577 733 070,79

Wplywy z
podatku rolnego

12 6 284,80 496,53 102,53 6 853,00 686,43 197,53

Whptywy z
podatku lesnego

13 3459890 |  9101,00 471,00 3478000|  11994,00 2545,00 | 100,52 | 131,79 |

Wplywy z
podatkéw od
srodkow
transportowych
Wptywy 2
podatkéw od
czynnosci
cywilnoprawnych
Whptywy z tytutu
kosztow
egzekucyjnych, S e :
1.6 | optat 699,42 0,00 0,00 1 263,40 0,00 0,00 | 180,64 0,00 ' 0,00
komorniczych i e Clsnlnay
kosztow
upomnienia
Wplywy z odsetek
od SalaliaiTa g
1.7 | nieterminowych 107759,22 |  15224,98 0,00 67 146,56 40927,00 000! 6231| 26881 000
wplat z tytutu o Laislies o
podatkow i optat

1.4 18 973,93 23,00 23,00 18 862,40 42,00 42,00 | 99,41 1__:;2;51,-'131_532;61

15

480,00 0,00 0,00 281,00 0,00 000| 5854| 000| 0,00




Wplywyz

_ podatkéw i

optata lokalnych
od 0s6h
fizycznych

11021122,20

4339817,41

2523640,72 |

11184 792,28

4933 043,29

. 2683148,93

101,49

113,67

106,32

2.1

Wplywy z podatek
od nieruchomosci

7648 418,00

373023097

2 466 995,16

7504 054,37

3918 718,78

2626 304,30

98,11

105,05

2.2

Wplywy z
podatku rolnego

102 209,51

41744,50

22 558,04

64 218,40

26 078,24

14 491,55

62,83

106,46

62,47

424

2.3

Wptywy z
podatku lesnego

1312,68

536,12

289,71

149201

605,88

336,69

113,66 |

113,01

116,22

2.4

Wptywy z
podatkéw od
Srodkow
transportowych

101 936,00

27 758,94

27 758,94

94 842,40

35457,14

34 844,14

93,04

127,73

: 12'5_,5_2

25

Wplywy z
podatkow od
spadkow i
darowizn

106 747,29

0,00

0,00

2 485,00

20 455,00

0,00

23|

0,00

000

2.6

Wptywy z optaty
od posiadania
psow

330,00

0,00

0,00

110,00

0,00

0,00

33,33

0,00

0,00

.5

Woptaty z optaty
targowej

69 875,00

0,00

0,00

31 895,00

0,00

0,00

45,65

000

2.8

Wptywy z optaty
miejscowej

2015 077,57

0,00

0,00

263293218

0,00

0,00

130,66 |

0,'(_'0 -

0,00

0,00

2.9

Wplywy z
podatkéw od
czynnosci
cywilnoprawnych

854 023,13

6038,87

6038,87

787 466,58

7392,25

7172,25

9221

0,00

000

Wptywy z tytutu
kosztow
egzekucii, opaty
komorniczej i
kosztow
upomnienia

14 213,03

0,00

0,00

6 688,65

0,00

0,00

47,06

o)

Wplywy z odsetek
od
nieterminowych
wplat z tytutu
podatkéw i oplat

106 979,99

533 508,01

0,00

58 607,69

924 336,00

0,00

5478 |

0,00]

0,00

3,

Gospodarowanie
odpadami ;

3245 741,88

100453741

0,00

3369792,66

1154 451,33

619 269,55

103,82 |

000|

0,00

3.1

Optata za
gospodarowanie
odpadami

3210010,16

1004 537,41

0,00

334199310

1084 517,85

619 269,55

108,11

0,00

0,00

3.2

Wptywy z tytutu
kosztow
egzekucyjnych,
optat
komorniczych i
kosztow
upomnien

10 483,60

0,00

0,00

1073717

8 031,66

0,00

102,42

- 0,00

0,00

33

Whptywy z
pozostatych
odsetek

25 248,12

0,00

0,00

17 062,39

61901,82

0,00

67,58

0,00

0,00

Opfaty z tytutu
przeksztatcenia
prawa
uzytkowania
wieczystego w
prawo wiasnosci

74 340,12

137 911,35

137 911,35

85 779,42

157 024,69

157 024,69

115,39 .

0,00

0,00




| Wptaty z Innych
lokainych optat |
pobieranych
przez jst na
‘podstawie

odrebnych
przepisow

12341018,78 153333,14 |

154 253,14

27349%,62 |

237 179,35

234179,35

116,83| 0,00

10,00

Optata z tytutu
zajecia pasa
drogowego

5.1 1107 817,30 | 154 253,14 | 153 333,14

1140751,93

237 179,35

234 179,35

102,97

0,00

0,00

Abonament -
oplaty
parkingowe

5.2 1031 537,50 0,00 0,00

1379 558,52

0,00

0,00

133,74

0,00

0,00

5.3 | Zawiadomienia 49 118,98 0,00 0,00

76 873,17

0,00

0,00

156,50 |

Przydomowe
miejsca
parkingowe

5.4 152 545,00 0,00 0,00

137 815,00

0,00

0,00

0,00 |

9034| 0,00

0,00

: 0}09

Pozostate

28 dochody

0,00 0,00 0,00

4 000,00

17 337,60

17 337,60

000 o00|

009

Ad. II Proces w zakresie windykacji podatkow i oplat.

ODROCZENIA

ODROCENIA/

1 Planowane ;
UMORZENIA /ROZLOZENIE wplyw na UMORZENIA ROZLOZENIE
na NA RATY 30.09.2017 / na NA RATY
30.09.2016 30.09.2016r. Przypisy 30.09.2017 30.09.2017r.
1 2 3 4 5 6 7
| wplywy z podatkéw i | e o
1. | optata lokalnych od 7 458,00 | 0,00 | 6 590 780,53 | 79,90 0,00
| os6b prawnych L e ‘
. Wplywy z podatek od 7 458,00 0,00| 6519 576,48 79,9'(? 0,00
’ nieruchomosci odsetki 0,00 e nalez’nosc 0,00
gtowna
1.2 | Wptywy z podatku rolnego 0,00 0,00 6 503,08 0,00 0,00
1.3 | Wplywy z podatku lesnego 0,00 0,00 46 546,90 0,00 0,00
Wplywy z podatkdéw od
1.4 érodkéw transportowych 0,00 0,00 17 873,07 0,00 0,00
Wplywy z podatkdw od
1.5 | czynnosci 0,00 0,00 281,00 0,00 0,00
cywilnoprawnych
| Wplywy z podatkéw i ' e o
2. |optatalokalnychod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. | osob fizycznych ; . . ko
Whptywy z podatek od
2.1 Aieruchomiasel 0,00 0,00] 11 221 502,16 0,00 0,00
2.2 | Wplywy z podatku rolnego 0,00 0,00 88 442,60 0,00 0,00
2.3 | Wplywy z podatku leénego 0,00 0,00 2 054,81 0,00 0,00
Wplywy z podatkéw od
2.4 érodkéw transportowych 0,00 0,00 128 142,94 0,00 0,00
Wptywy z podatkéw od
2.5 spadkéw i darowizn 0,00 0,00 22 940,00 0,00 0,00
Wptywy z opfaty od
2.6 posiadania psow 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00
2.7 | Wptaty z oplaty targowej 0,00 0,00 31 895,00 0,00 0,00
Wplywy z optlaty
2.8 miejscowej 0,90 0,00| 2632 292,18 0,00 0,00
. | Gospodarowanie - s e
3 Gdbadami 11,00 2172,20 4330 527,10 0,00 : 777,64




4 330 527,10 0,00

1.981,20 nal. 718,64 nal.

‘ gt at.,
B | o Joseettolalle 11,00 79,00 odsetki 0,00| 6,00 odsetki
112,00 opt. 0,00 53,00 opt. prol
prol.
|Optaty ztytulu : e
przeksztalcenia prawa 2| ladau e R G e s T P
4. |uzytkowania -' 000 000| 241966,17| 0,00 - 0,00
: wieczysteguwprawa : as e e el e -
_| wiasnosci

Woplaty z innych : i _
| lokalnych optat - S e e e Henl e i
- 5. | pobieranych przez jst 0,00 ~ 0,00| 2934 752,30 0,00

0,00

na podstawie
odrebnych przeplsﬁw
Optata z tytutu zajecia
o pasa drogowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Abonament - optaty
24 parkingowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.3 | Zawiadomienia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Przydomowe miejsca
= parkingowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zgodnie z Uchwaly Nr LIV/406/14 Rady Gminy Rewal z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie zwolnien w
podatku od nieruchomosci w ramach pomocy de minimus (Dz.U.W. Zachodniopomorskiego z dnia 2014r.
poz. 2859 ze zm.), dokonano zwolnieni z podatku od nieruchomoéci :

Zwolnienia z podatku od nieruchomosci stan na 30.09.2017 r.

2wolnienia na Podstawie S S ;
_Uchwalv Tt l‘an_‘na 30 99 .20.16 : Stan na 30 09. 2017

Osbhy fizhcne ' 102 513,00 35 616,00
Osoby prawne 231 404,00 153 641,00
' o 33391700 189 257,00

Ilos¢ podatnikéw na dzien 30.09.2017r.

Podatek o |

merucho nosc ﬁodatek rolny

Osoby fizyczne

Osoby prawne

Czesciowe, catkowite zwolnienia stan na 30.09.2017 r.

Czesciowe zwolnienia

Catkowite zwolnienia




Roztozenie na raty stan na 30.09.2017

Raty - kwota gtéwna

Raty zalegtosci - zobowigzanie
wymagalne

I11. Windykacja.

1. Spos6b prowadzenia windykacji wraz z wykazem ilo$ci wezwan, bezposrednich wizyt,
spraw sagdowych, komorniczych, itp.

Podstawa prawna prowadzenia windykacji

e Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnym w administracji
(Dz.U. z 2016r.,p0z.1948)

e przepisy wykonawcze do ustawy w tym Rozporzadzenie Ministra Finansdw z dnia 20
maja 2014 r. w sprawie trybu postepowania wierzycieli naleznosci pienieznych przy
podejmowaniu czynnosci zmierzajacych do zastosowania $rodkéw egzekucyjnych
(Dz.U.z 2014 r., poz. 656)

*  przepisy wewngtrzne Gminy Rewal: Zarzgdzeniem Nr 66/2015 Wéjta Gminy Rewal
z dnia 30 wrzesnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia procedur windykacji naleznosci
z tytutu podatkdw i optat oraz naleznosci publicznoprawnych

" Stan ha “Stan na

Uwa'gi

30.09.2016  30.09.2017

Upomnienia 2 921 szt. 1348 szt.
Tytuty wykonawcze 272 szt 252 szt.
bt Gmina nie posiada uprawnien do zastosowania

Wizyty bezposrednie brak‘ Wiskszantie Bradka

Brak podstaw do zastosowania egzekucji
sqdowej,

brak brak Wyijatek: zbieg egzekucji sgdowej i
administracyjnej

aktualnie blisko 30 spraw

Sprawy sgdowe /
komornicze

2. Terminy windykacji.

1. Upomnienie informujace dtuznika o stanie zalegtosci - wystane jest do 2 miesiecy od dnia
ptatnosci raty,

2. Tytul wykonawczy wystawiony jest do:
e 4 miesiecy od dnia ptatnosci raty — dla oséb fizycznych
e 30 dni po uptywie terminu pfatnosci - dla oséb prawnych



W praktyce tytut wykonawczy za miesigce |- Il wystawiane sg do 30 czerwca, za miesiace
IV-VI wystawiane sa do 30 wrzeénia, za miesigce VII- IX wystawiane sg do 31 grudnia
danego roku za$ za okres X- Xl upomnienia wystawiane sg do 31 marca nastepnego roku.

Z uwagi na fakt, iz rok biezacy jest okresem w ktérym Gmina Rewal dokonuje zmiany systemu
podatkowego (zmiana systemu ZETO na system SIGOD) oraz fakt, iz dane do bazy danych s
wprowadzane recznie, powyisze wskazane terminy wystawiania upomnienri, tytutéw
wykonawczych sg realizowane w miare mozliwoéci bez zbednej zwtoki.

Powyisze dziatania spowodowaty przejiciowe nagromadzenie si¢ zadari i w niektérych
przypadkach mate opéinienia w realizacji w sposéb terminowy procedury windykacji .
Nadmienic nalezy, iz czynnosci windykacyjne s3 prowadzone w sposob ciagly i systematyczny,
co zaowocuje wystawieniem dla wszystkich zalegtosci tytutéw wykonawczych.

3. Skuteczno$¢ windykacji.

Efektywnos¢ dziatan windykacyjnych uzalezniona jest m.in. od dziatari egzekucyjnych
podejmowanych przez Naczelnikéw Urzedéw Skarbowych, do ktorych skierowane zostaty
tytuty wykonawcze.

Obecnie szacuje sig, ze zalegtosci :
* nieéciagalne bedacych w egzekucji to kwota 1.254.210,00 zt,
® trudno sciggalne to kwota okoto 1.344.000,00 zt .
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Maclej Bejnarowi
I

Sporzadzit :
Kierownik Referatu
Podatkdéw i Optat
Matgorzata Matecka



